Orationes plurimæ ad B. Mariam Virginem, typis editæ.

**Jacobus de Gruitroede,** Belga, Prior plurium Domorum, obiit die 12<sup>a</sup> Februarii, an. 1473. Vir B. V. Mariæ devotissimus.

I. Tractatus, quod Divæ Mariæ contemplatio infatigabiliter sit habenda.

II. Coronula laudum B. Mariæ.

III. Meditationes dolorum Mariæ per septem Horas Canonicas.

IV. Salutationes ad membra singula B. Mariæ.

V. Meditationes excellentiarum et gaudiorum B. Mariæ.

VI. Hortus rosarum Jesu et Mariæ. Ms. olim in Cart. Ruremundæ.

VII. Rosarium Jesu et Mariæ ex præfato *Horto* decerpsum.

VIII. Violarium Jesu et Mariæ, continens tres Dialogos : quorum primus est Mariæ et peccatoris ; alter, peccatoris et Crucifixi ; tertius, peccatoris et Mariæ Virginis.

N. B. Dialogus Mariæ et peccatoris est forsitan ille qui prodidit sub nomine D. Dionysii de Leeuwis. Cf. p. 49, n. VI.

IX. De Nominibus Jesu et Mariæ.

X. Sermones in præcipuis Deiparæ festivitatibus. Cf. Marraccio, I, 630.

**Jacobus Hieronymi,** Gallus, professus Cartusiæ Parisiensis, obiit an 1556.

Conciones duæ de Purificatione, una de Annuntiatione, et alia de Assumptione B. V. Mariæ reperiuntur inter Conciones hujus doctissimi Patris, quæ Parisiis, anno 1538, in lucem prodierunt.

Scripsit insuper Idyllia quædam ad eamdem B. V. Mariam, edita ad calcem prædictarum Concionum. Cf. Marraccio, I, 631.

**Jacobus de Juterbock,** vel Junterbuck, Saxo, ex abate Cisterciensi factus est monachus Cartusiæ Erfordiensis, ubi obiit die 30<sup>a</sup> Aprilis, an. 1465. Vir erat doctissimus.

I. Sermo in die Conceptionis Mariæ : Sapientia ædificavit sibi domum.

Sermo secundus de Conceptione gloriosæ Virginis et Genitricis Dei Mariæ : Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. Sermo iste verus est Tractatus satis prolixus de Immaculato Conceptu B. V. Mariæ.

II. Sermo in Vigilia Nativitatis Christi : Cum esset desponsata...

III. Sermo de Nativitate Christi : Impleti sunt dies Mariæ ut pareret...

Sermo alias de eadem Nativitate : Exiit edictum a Cæsare Augusto...

IV. Sermo in die Purificationis.

V. Duo Sermones de Annuntiatione Virginis Mariæ.

VI. Sermo de Visitatione Mariæ Virginis.

VII. De Assumptione Mariæ Virginis, Sermones tres.

VIII. De Nativitate Virginis Mariæ, Sermones tres.

Omnis autem isti Sermones editi reperiuntur inter Sermones de Sanctis, D. Jacobi de Juterbock, quos Callixtus Papa III approbavit anno 1455. Prodierunt vero plures Spiræ et alibi currente saeculo XV, sed sine nota loci, anni vel typographi. Cf. Hain. nn. 9329 et 9330, neconon Panzer, *Annales*. III et IV tom.